

### DEC192187INSHS

Décision portant nomination de Mme Sophie DULUCQ aux fonctions de directrice adjointe par intérim de l'unité de service et de recherche n°3336 intitulée Afrique au Sud du Sahara (UMIFRE 25 Institut Français d'Afrique du Sud) et cessation d'activité de M.Thomas VERNET.

# LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS);

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche scientifique;

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de recherche;

Vu la décision DEC181907DGDS du 21 décembre 2018 portant renouvellement de l'unité de service et de recherche n°3336 intitulée Afrique au Sud du Sahara;

Vu la décision DEC162918INSHS du 20 janvier 2017 portant nomination de M. Thomas VERNET aux fonctions de directeur adjoint de l'unité de service et de recherche n°3336 intitulée Afrique au Sud du Sahara (UMIFRE 25 Institut Français d'Afrique du sud) ;

Vu l'accord de l'organisme partenaire ;

#### DECIDE:

### Article 1er

Mme Sophie DULUCQ, Professeure d'histoire à l'Université Toulouse Jean-Jaurès, est nommée directrice adjointe par intérim de l'unité de service et de recherche n°3336 intitulée Afrique au Sud du Sahara (UMIFRE 25 Institut Français d'Afrique du Sud) à compter du 1er septembre 2019 et jusqu'au 31 janvier 2020 en remplacement de Thomas VERNET appelé à d'autres fonctions.

### Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS

Fait à Paris, le - 4 SEP. 2019

Le président - directeur général

Antoine Petit



#### DEC192185INSHS

Décision portant nomination de M. Bernard THOMANN aux fonctions de directeur par intérim et de M. Pierre MIEGE aux fonctions de directeur adjoint de l'unité de service et de recherche n°3331 intitulée « Asie Orientale » UMIFRE 19 Maison Franco-Japonaise (TOKYO).

# LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS);

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche scientifique;

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de recherche ;

Vu la décision DEC1819070DGDS en date du 21 décembre 2018 portant renouvellement de l'unité de service et recherche n°3331 intitulée « Asie Orientale » UMIFRE 19 Maison Franco-Japonaise (TOKYO) ;

Vu l'accord de l'organisme partenaire ;

# **DECIDE:**

### Article 1er

- 1.1 M. Bernard THOMANN Professeur à l'INALCO est nommé directeur par intérim de l'unité de service et de recherche n°3331 intitulée « Asie Orientale » UMIFRE 19 Maison Franco-Japonaise pour la période 1er septembre 2019 au 31 janvier 2020.
- 1.2 M. Pierre MIEGE directeur de recherche de l'EHESS, est nommé directeur adjoint par intérim, de cette même unité et pour la même période.

# Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS

Fait à Paris, le - 4 SEP. 2019

Le président - directeur général

Antoine Petit



#### DEC192183INSHS

Décision portant nomination de M. Vincent LEMIRE aux fonctions de directeur par intérim de l'unité de service et de recherche n°3132 intitulée « Centre de recherche français à Jérusalem » et cessation d'activité de M. François BON.

# LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS);

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche scientifique ;

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de recherche;

Vu la décision DEC181907DGDS en date du 21 décembre 2018 portant renouvellement de l'unité de service et recherche n°3132 intitulée « Centre de recherche français à Jérusalem » ;

Vu l'accord du de l'organisme partenaire ;

# **DECIDE:**

### Article 1er

M. Vincent LEMIRE, Maître de conférence à l'Université de Marne la Vallée est nommé directeur par intérim de l'unité de service et recherche n°3132 intitulée « Centre de recherche français à Jérusalem » à compter du 1er septembre 2019 et jusqu'au 31 janvier 2020 en remplacement de M. François BON appelé à d'autres fonctions.

#### Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS

Fait à Paris, le

- 4 SEP. 2019

Le président - directeur général

Antoine Petit